
RE 8 Mönchengladbach – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Neuwied – Engers – Koblenz
RB 27 Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

Umleitung, kein Halt in Köln Hbf und Köln Messe/Deutz sowie zusätzlicher Halt in Köln Süd und veränderte Fahrzeiten
von Samstag, 22. Juni, 6.15 Uhr bis Sonntag, 23. Juni, 23.30 Uhr

Mönchengladbach Hbf  Koblenz Hbf
Linie RB 27 RE 8 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8
Zugnummer 12501 10803 10853 12555 10805 12557 10807 12559 10809 12511 10811 12513 10813 12515 10815 12517 10817 12519 10819 12521 10821 12523 10823 12525 10825 12527 10827
Verkehrstag 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22.
Mönchengladbach Hbf ab 4.40 5.40 6.40 7.40 8.03 8.40 9.03 9.40 10.03 10.40 11.03 11.40 12.03 12.40 13.03 13.40 14.03 14.40 15.03 15.40 16.03 16.40
Rheydt Hbf ab 4.44 5.44 6.44 7.44 8.08 8.44 9.07 9.44 10.07 10.44 11.07 11.44 12.07 12.44 13.07 13.44 14.07 14.44 15.07 15.44 16.07 16.44
Rheydt-Odenkirchen ab 4.48 5.48 6.48 7.48 8.11 8.48 9.11 9.48 10.11 10.48 11.11 11.48 12.11 12.48 13.11 13.48 14.11 14.48 15.11 15.48 16.11 16.48
Hochneukirch ab 4.52 5.52 6.52 7.52 8.16 8.52 9.15 9.52 10.15 10.52 11.15 11.52 12.15 12.52 13.15 13.52 14.15 14.52 15.15 15.52 16.15 16.52
Jüchen ab 4.56 5.56 6.56 7.56 8.19 8.56 9.19 9.56 10.19 10.56 11.19 11.56 12.19 12.56 13.19 13.56 14.19 14.56 15.19 15.56 16.19 16.56
Grevenbroich ab 5.02 6.02 7.02 8.02 8.28 9.02 9.28 10.02 10.28 11.02 11.28 12.02 12.28 13.02 13.28 14.02 14.28 15.02 15.28 16.02 16.28 17.02
Rommerskirchen ab 5.11 6.11 7.11 8.11 8.36 9.11 9.36 10.11 10.36 11.11 11.36 12.11 12.36 13.11 13.36 14.11 14.36 15.11 15.36 16.11 16.36 17.11
Stommeln ab 5.15 6.15 7.15 8.15 8.41 9.15 9.41 10.15 10.41 11.15 11.41 12.15 12.41 13.15 13.41 14.15 14.41 15.15 15.41 16.15 16.41 17.15
Pulheim ab 5.20 6.20 7.20 8.20 8.45 9.20 9.45 10.20 10.45 11.20 11.45 12.20 12.45 13.20 13.45 14.20 14.45 15.20 15.45 16.20 16.45 17.20
Köln-Ehrenfeld ab 5.29 6.29 7.29 8.29 8.54 9.29 9.54 10.29 10.54 11.29 11.54 12.29 12.54 13.29 13.54 14.29 14.54 15.29 15.54 16.29 16.54 17.29
Köln Hbf ab 5.38 6.01 6.38 7.01 7.38 8.01 8.38 9.03 9.38 10.03 10.38 11.03 11.38 12.03 12.38 13.03 13.38 14.03 14.38 15.03 15.38 16.03 16.38 17.03 17.38
Köln Messe/Deutz an 5.40 6.03 6.40 7.03 7.41 8.03 8.40 9.06 9.40 10.06 10.40 11.06 11.40 12.06 12.40 13.06 13.40 14.06 14.40 15.06 15.40 16.06 16.40 17.06 17.40
Köln Messe/Deutz ab 6.04 6.41 7.04 7.41 8.04 8.41 9.07 9.41 10.07 10.41 11.07 11.41 12.07 12.41 13.07 13.41 14.07 14.41 15.07 15.41 16.07 16.41 17.07 17.41
Köln Süd ab | 6.37 | 7.36 | 8.36 9.02 9.36 10.02 10.36 11.02 11.36 12.02 12.36 13.02 13.36 14.02 14.36 15.02 15.36 16.02 16.36 17.02 17.36
Köln/Bonn Flughafen ab | 6.52 | 7.51 | 8.51 | 9.51 | 10.51 | 11.51 | 12.51 | 13.51 | 14.51 | 15.51 | 16.51 | 17.51

Porz (Rhein) ab 6.11 | 7.11 | 8.11 | 9.14 | 10.14 | 11.14 | 12.14 | 13.14 | 14.14 | 15.14 | 16.14 | 17.14 |

Troisdorf an 6.20 7.00 7.20 8.00 8.20 9.00 9.21 10.00 10.21 11.00 11.21 12.00 12.21 13.00 13.21 14.00 14.21 15.00 15.21 16.00 16.21 17.00 17.21 18.00
Troisdorf ab 6.23 7.01 7.23 8.01 8.23 9.01 9.23 10.01 10.23 11.01 11.23 12.01 12.23 13.01 13.23 14.01 14.23 15.01 15.23 16.01 16.23 17.01 17.23 18.01
Friedrich Wilhelmshütte ab 6.26 | 7.26 | 8.26 | 9.26 | 10.26 | 11.26 | 12.26 | 13.26 | 14.26 | 15.26 | 16.26 | 17.26 |
Menden (Rheinl) ab 6.29 7.06 7.29 8.06 8.29 9.06 9.29 10.06 10.29 11.06 11.29 12.06 12.29 13.06 13.29 14.06 14.29 15.06 15.29 16.06 16.29 17.06 17.29 18.06
Bonn-Beuel ab 6.33 7.11 7.33 8.11 8.33 9.11 9.33 10.11 10.33 11.11 11.33 12.11 12.33 13.11 13.33 14.11 14.33 15.11 15.33 16.11 16.33 17.11 17.33 18.11
Bonn-Oberkassel ab 6.37 7.14 7.37 8.14 8.37 9.14 9.37 10.14 10.37 11.14 11.37 12.14 12.37 13.14 13.37 14.14 14.37 15.14 15.37 16.14 16.37 17.14 17.37 18.14
Niederdollendorf ab 6.40 7.17 7.40 8.17 8.40 9.17 9.40 10.17 10.40 11.17 11.40 12.17 12.40 13.17 13.40 14.17 14.40 15.17 15.40 16.17 16.40 17.17 17.40 18.17
Königswinter ab 6.43 7.20 7.43 8.20 8.43 9.20 9.43 10.20 10.43 11.20 11.43 12.20 12.43 13.20 13.43 14.20 14.43 15.20 15.43 16.20 16.43 17.20 17.43 18.20
Rhöndorf ab 6.46 7.23 7.46 8.23 8.46 9.23 9.46 10.23 10.46 11.23 11.46 12.23 12.46 13.23 13.46 14.23 14.46 15.23 15.46 16.23 16.46 17.23 17.46 18.23
Bad Honnef (Rhein) ab 6.49 7.26 7.49 8.26 8.49 9.26 9.49 10.26 10.49 11.26 11.49 12.26 12.49 13.26 13.49 14.26 14.49 15.26 15.49 16.26 16.49 17.26 17.49 18.26
Unkel ab 6.54 7.30 7.54 8.30 8.54 9.30 9.54 10.30 10.54 11.30 11.54 12.30 12.54 13.30 13.54 14.30 14.54 15.30 15.54 16.30 16.54 17.30 17.54 18.30
Erpel (Rhein) ab 6.58 | 7.58 | 8.58 | 9.58 | 10.58 | 11.58 | 12.58 | 13.58 | 14.58 | 15.58 | 16.58 | 17.58 |
Linz (Rhein) an 7.01 7.34 8.01 8.34 9.01 9.34 10.01 10.34 11.01 11.34 12.01 12.34 13.01 13.34 14.01 14.34 15.01 15.34 16.01 16.34 17.01 17.34 18.01 18.34
Linz (Rhein) ab 4.46 6.35 7.02 7.35 8.02 8.35 9.02 9.35 10.02 10.35 11.02 11.35 12.02 12.35 13.02 13.35 14.02 14.35 15.02 15.35 16.02 16.35 17.02 17.35 18.02 18.35
Leubsdorf (Rhein) ab 4.49 | 7.05 | 8.05 | 9.05 | 10.05 | 11.05 | 12.05 | 13.05 | 14.05 | 15.05 | 16.05 | 17.05 | 18.05 |
Bad Hönningen ab 4.54 6.40 7.09 7.40 8.09 8.40 9.09 9.40 10.09 10.40 11.09 11.40 12.09 12.40 13.09 13.40 14.09 14.40 15.09 15.40 16.09 16.40 17.09 17.40 18.09 18.40
Rheinbrohl ab 4.57 | 7.12 | 8.12 | 9.12 | 10.12 | 11.12 | 12.12 | 13.12 | 14.12 | 15.12 | 16.12 | 17.12 | 18.12 |
Leutesdorf (Rhein) ab 5.02 | 7.17 | 8.17 | 9.17 | 10.17 | 11.17 | 12.17 | 13.17 | 14.17 | 15.17 | 16.17 | 17.17 | 18.17 |
Neuwied ab 5.08 | 7.24 | 8.24 | 9.24 | 10.24 | 11.24 | 12.24 | 13.24 | 14.24 | 15.24 | 16.24 | 17.24 | 18.24 |
Urmitz Rheinbrücke ab 5.13 | 7.29 | 8.29 | 9.29 | 10.29 | 11.29 | 12.29 | 13.29 | 14.29 | 15.29 | 16.29 | 17.29 | 18.29 |
Koblenz-Lützel ab 5.21 | 7.35 | 8.35 | 9.35 | 10.35 | 11.35 | 12.35 | 13.35 | 14.35 | 15.35 | 16.35 | 17.35 | 18.35 |
Koblenz Stadtmitte ab 5.23 | 7.38 | 8.38 | 9.38 | 10.38 | 11.38 | 12.38 | 13.38 | 14.38 | 15.38 | 16.38 | 17.38 | 18.38 |
Neuwied ab | 6.51 | 7.51 | 8.51 | 9.51 | 10.51 | 11.51 | 12.51 | 13.51 | 14.51 | 15.51 | 16.51 | 17.51 | 18.51
Engers ab | 6.56 | 7.56 | 8.56 | 9.56 | 10.56 | 11.56 | 12.56 | 13.56 | 14.56 | 15.56 | 16.56 | 17.56 | 18.56
Vallendar ab | 7.00 | 8.00 | 9.00 | 10.00 | 11.00 | 12.00 | 13.00 | 14.00 | 15.00 | 16.00 | 17.00 | 18.00 | 19.00
Koblenz-Ehrenbreitstein ab | 7.04 | 8.04 | 9.04 | 10.04 | 11.04 | 12.04 | 13.04 | 14.04 | 15.04 | 16.04 | 17.04 | 18.04 | 19.04
Koblenz Hbf an 5.26 7.14 7.40 8.14 8.40 9.14 9.40 10.14 10.40 11.14 11.40 12.14 12.40 13.14 13.40 14.14 14.40 15.14 15.40 16.14 16.40 17.14 17.40 18.14 18.40 19.14
Haltausfall
zusätzlicher Halt
spätere Fahrzeit

Seite 1 von 6



RE 8 Mönchengladbach – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Neuwied – Engers – Koblenz
RB 27 Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

Umleitung, kein Halt in Köln Hbf und Köln Messe/Deutz sowie zusätzlicher Halt in Köln Süd und veränderte Fahrzeiten
von Samstag, 22. Juni, 6.15 Uhr bis Sonntag, 23. Juni, 23.30 Uhr

Mönchengladbach Hbf  Koblenz Hbf
Linie RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RE 8 RB 27 RE 8 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8
Zugnummer 12529 10829 12531 10859 12533 10861 12535 10863 12587 10865 12589 10867 12591 10869 12593 10851 10855 12557 10807 10857 12559 10809 12561 10811 12563 10813 12565 10815
Verkehrstag 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22./23. 22. 22./23. 22./23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23.
Mönchengladbach Hbf ab 17.03 17.40 18.03 18.40 19.03 19.40 20.03 20.40 21.40 22.40 23.38 0.40 5.40 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40
Rheydt Hbf ab 17.07 17.44 18.08 18.44 19.08 19.44 20.07 20.44 21.44 22.44 23.42 0.44 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44
Rheydt-Odenkirchen ab 17.11 17.48 18.12 18.48 19.11 19.48 20.11 20.48 21.48 22.48 23.46 0.48 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48
Hochneukirch ab 17.15 17.52 18.16 18.52 19.16 19.52 20.15 20.52 21.52 22.52 23.50 0.52 5.52 6.52 7.52 8.52 9.52 10.52
Jüchen ab 17.19 17.56 18.20 18.56 19.20 19.56 20.19 20.56 21.56 22.56 23.54 0.56 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56
Grevenbroich ab 17.28 18.02 18.28 19.02 19.28 20.02 20.28 21.02 22.02 23.02 0.00 1.02 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02
Rommerskirchen ab 17.36 18.11 18.36 19.11 19.36 20.11 20.36 21.11 21.34 22.11 22.34 23.11 23.34 0.09 1.11 6.11 7.11 8.11 9.11 9.34 10.11 10.34 11.11
Stommeln ab 17.41 18.15 18.41 19.15 19.41 20.15 20.41 21.15 21.39 22.15 22.39 23.15 23.39 0.13 1.15 6.15 7.15 8.15 9.15 9.39 10.15 10.39 11.15
Pulheim ab 17.45 18.20 18.45 19.20 19.45 20.20 20.45 21.20 21.45 22.20 22.45 23.20 23.45 0.18 1.20 6.20 7.20 8.20 9.20 9.45 10.20 10.45 11.20

Köln-Ehrenfeld ab 17.54 18.29 18.54 19.29 19.54 20.29 20.54 21.29 21.54 22.29 22.54 23.29 23.54 0.30 1.29 6.29 7.29 8.29 9.29 9.54 10.29 10.54 11.29

Köln Hbf ab 18.03 18.38 19.03 19.38 20.03 20.38 21.01 21.38 22.01 22.38 23.01 23.38 0.01 0.38 1.01 1.38 6.38 7.01 7.38 8.01 8.38 9.03 9.38 10.01 10.38 11.01 11.38
Köln Messe/Deutz an 18.06 18.40 19.06 19.40 20.06 20.40 21.03 21.40 22.03 22.41 23.03 23.40 0.03 0.40 1.06 1.40 6.40 7.03 7.40 8.03 8.40 9.06 9.40 10.03 10.40 11.03 11.40
Köln Messe/Deutz ab 18.07 18.41 19.07 20.07 21.04 22.04 23.04 0.04 1.07 7.04 8.04 8.41 9.07 9.41 10.04 10.41 11.04 11.41
Köln Süd ab 18.02 18.36 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 0.02 | | | 8.36 | 9.36 10.02 10.36 11.02 11.36
Köln/Bonn Flughafen ab | 18.51 | | | | | | | | | 8.51 | 9.51 | 10.51 | 11.51
Porz (Rhein) ab 18.14 | 19.14 20.14 21.23 22.15 23.15 0.15 1.13 7.11 8.11 | 9.13 | 10.15 | 11.15 |

Troisdorf an 18.21 19.00 19.21 20.21 21.30 22.21 23.21 0.21 1.20 7.20 8.20 9.00 9.20 10.00 10.21 11.00 11.21 12.00

Troisdorf ab 18.23 19.01 19.23 20.23 21.34 22.23 23.23 0.23 1.23 7.23 8.23 9.01 9.23 10.01 10.23 11.01 11.23 12.01

Friedrich Wilhelmshütte ab 18.26 | 19.26 20.26 21.38 22.26 23.26 0.26 1.26 7.26 8.26 | 9.26 | 10.26 | 11.26 |

Menden (Rheinl) ab 18.29 19.06 19.29 20.29 21.41 22.29 23.29 0.29 1.29 7.29 8.29 9.06 9.29 10.06 10.29 11.06 11.29 12.06

Bonn-Beuel ab 18.33 19.11 19.33 20.33 21.46 22.33 23.33 0.33 1.33 7.33 8.33 9.11 9.33 10.11 10.33 11.11 11.33 12.11

Bonn-Oberkassel ab 18.37 19.14 19.37 20.37 21.49 22.37 23.37 0.37 1.37 7.37 8.37 9.14 9.37 10.14 10.37 11.14 11.37 12.14

Niederdollendorf ab 18.40 19.17 19.40 20.40 21.52 22.40 23.40 0.40 1.40 7.40 8.40 9.17 9.40 10.17 10.40 11.17 11.40 12.17

Königswinter ab 18.43 19.20 19.43 20.43 21.55 22.43 23.43 0.43 1.43 7.43 8.43 9.20 9.43 10.20 10.43 11.20 11.43 12.20

Rhöndorf ab 18.46 19.23 19.46 20.46 21.58 22.46 23.46 0.46 1.46 7.46 8.46 9.23 9.46 10.23 10.46 11.23 11.46 12.23

Bad Honnef (Rhein) ab 18.49 19.26 19.49 20.49 22.01 22.49 23.49 0.49 1.49 7.49 8.49 9.26 9.49 10.26 10.49 11.26 11.49 12.26

Unkel ab 18.54 19.30 19.54 20.54 22.06 22.54 23.54 0.54 1.54 7.54 8.54 9.30 9.54 10.30 10.54 11.30 11.54 12.30

Erpel (Rhein) ab 18.58 | 19.58 20.58 22.10 22.58 23.58 0.58 1.58 7.58 8.58 | 9.58 | 10.58 | 11.58 |

Linz (Rhein) an 19.01 19.34 20.01 21.01 22.14 23.01 0.01 1.01 2.01 8.01 9.01 9.34 10.01 10.34 11.01 11.34 12.01 12.34

Linz (Rhein) ab 19.02 19.35 20.02 21.02 22.14 23.02 2.02 8.02 8.35 9.02 9.35 10.02 10.35 11.02 11.35 12.02 12.35

Leubsdorf (Rhein) ab 19.05 | 20.05 21.05 22.17 23.05 2.05 8.05 | 9.05 | 10.05 | 11.05 | 12.05 |

Bad Hönningen ab 19.09 19.40 20.09 21.09 22.21 23.09 2.09 8.09 8.40 9.09 9.40 10.09 10.40 11.09 11.40 12.09 12.40

Rheinbrohl ab 19.12 | 20.12 21.12 22.24 23.12 2.12 8.12 | 9.12 | 10.12 | 11.12 | 12.12 |

Leutesdorf (Rhein) ab 19.17 | 20.17 21.17 22.29 23.17 2.17 8.17 | 9.17 | 10.17 | 11.17 | 12.17 |

Neuwied ab 19.24 | 20.24 21.24 22.36 23.24 2.24 8.24 | 9.24 | 10.24 | 11.24 | 12.24 |

Urmitz Rheinbrücke ab 19.29 | 20.29 21.29 22.44 23.29 2.29 8.29 | 9.29 | 10.29 | 11.29 | 12.29 |

Koblenz-Lützel ab 19.35 | 20.35 21.35 22.50 23.35 2.35 8.35 | 9.35 | 10.35 | 11.35 | 12.35 |

Koblenz Stadtmitte ab 19.38 | 20.38 21.38 22.53 23.38 2.38 8.38 | 9.38 | 10.38 | 11.38 | 12.38 |
Neuwied ab | 19.51 | | | | | | 8.51 | 9.51 | 10.51 | 11.51 | 12.51
Engers ab | 19.56 | | | | | | 8.56 | 9.56 | 10.56 | 11.56 | 12.56
Vallendar ab | 20.00 | | | | | | 9.00 | 10.00 | 11.00 | 12.00 | 13.00
Koblenz-Ehrenbreitstein ab | 20.04 | | | | | | 9.04 | 10.04 | 11.04 | 12.04 | 13.04
Koblenz Hbf an 19.40 20.14 20.40 21.40 22.55 23.40 2.40 8.40 9.14 9.40 10.14 10.40 11.14 11.40 12.14 12.40 13.14

Haltausfall
zusätzlicher Halt
spätere Fahrzeit

Seite 2 von 6



RE 8 Mönchengladbach – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Neuwied – Engers – Koblenz
RB 27 Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

Umleitung, kein Halt in Köln Hbf und Köln Messe/Deutz sowie zusätzlicher Halt in Köln Süd und veränderte Fahrzeiten
von Samstag, 22. Juni, 6.15 Uhr bis Sonntag, 23. Juni, 23.30 Uhr

Mönchengladbach Hbf  Koblenz Hbf
Linie RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8
Zugnummer 12567 10817 12569 10819 12571 10821 12573 10823 12575 10825 12577 10827 12579 10829 12581 10831 12583 10861 12585 10863 12587 10865 12589 10867 12595 10869
Verkehrstag 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23./24. 23. 23./24. 23./24.
Mönchengladbach Hbf ab 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.38
Rheydt Hbf ab 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.42
Rheydt-Odenkirchen ab 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.46
Hochneukirch ab 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.50
Jüchen ab 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.54
Grevenbroich ab 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 0.00
Rommerskirchen ab 11.34 12.11 12.34 13.11 13.34 14.11 14.34 15.11 15.34 16.11 16.34 17.11 17.34 18.11 18.34 19.11 19.34 20.11 20.34 21.11 21.34 22.11 22.34 23.11 23.34 0.09
Stommeln ab 11.39 12.15 12.39 13.15 13.39 14.15 14.39 15.15 15.39 16.15 16.39 17.15 17.39 18.15 18.39 19.15 19.39 20.15 20.39 21.15 21.39 22.15 22.39 23.15 23.39 0.13
Pulheim ab 11.45 12.20 12.45 13.20 13.45 14.20 14.45 15.20 15.45 16.20 16.45 17.20 17.45 18.20 18.45 19.20 19.45 20.20 20.45 21.20 21.45 22.20 22.45 23.20 23.43 0.18

Köln-Ehrenfeld ab 11.54 12.29 12.54 13.29 13.54 14.29 14.54 15.29 15.54 16.29 16.54 17.29 17.54 18.29 18.54 19.29 19.54 20.29 20.54 21.29 21.54 22.29 22.54 23.29 23.52 0.30

Köln Hbf ab 12.01 12.38 13.01 13.38 14.01 14.38 15.01 15.38 16.01 16.38 17.01 17.38 18.01 18.38 19.01 19.38 20.01 20.38 21.01 21.38 22.01 22.38 23.01 23.38 0.01 0.38

Köln Messe/Deutz an 12.03 12.40 13.03 13.40 14.03 14.40 15.03 15.40 16.03 16.40 17.03 17.40 18.03 18.40 19.03 19.40 20.03 20.40 21.03 21.40 22.03 22.41 23.03 23.40 0.03 0.40

Köln Messe/Deutz ab 12.04 12.41 13.04 13.41 14.04 14.41 15.04 15.41 16.04 16.41 17.04 17.41 18.04 18.41 19.04 19.41 20.04 21.04 22.04 23.04
Köln Süd ab 12.02 12.36 13.02 13.36 14.02 14.36 15.02 15.36 16.02 16.36 17.02 17.36 18.02 18.36 19.02 19.36 20.02 21.02 22.02 23.02
Köln/Bonn Flughafen ab | 12.51 | 13.51 | 14.51 | 15.51 | 16.51 | 17.51 | 18.51 | 19.51 | | | |
Porz (Rhein) ab 12.15 | 13.15 | 14.15 | 15.15 | 16.15 | 17.15 | 18.15 | 19.15 | 20.15 21.15 22.15 23.15
Troisdorf an 12.21 13.00 13.21 14.00 14.21 15.00 15.21 16.00 16.21 17.00 17.21 18.00 18.21 19.00 19.21 20.00 20.21 21.21 22.21 23.21
Troisdorf ab 12.23 13.01 13.23 14.01 14.23 15.01 15.23 16.01 16.23 17.01 17.23 18.01 18.23 19.01 19.23 20.01 20.23 21.23 22.23 23.23
Friedrich Wilhelmshütte ab 12.26 | 13.26 | 14.26 | 15.26 | 16.26 | 17.26 | 18.26 | 19.26 | 20.26 21.26 22.26 23.26
Menden (Rheinl) ab 12.29 13.06 13.29 14.06 14.29 15.06 15.29 16.06 16.29 17.06 17.29 18.06 18.29 19.06 19.29 20.06 20.29 21.29 22.29 23.29
Bonn-Beuel ab 12.33 13.11 13.33 14.11 14.33 15.11 15.33 16.11 16.33 17.11 17.33 18.11 18.33 19.11 19.33 20.11 20.33 21.33 22.33 23.33
Bonn-Oberkassel ab 12.37 13.14 13.37 14.14 14.37 15.14 15.37 16.14 16.37 17.14 17.37 18.14 18.37 19.14 19.37 20.14 20.37 21.37 22.37 23.37
Niederdollendorf ab 12.40 13.17 13.40 14.17 14.40 15.17 15.40 16.17 16.40 17.17 17.40 18.17 18.40 19.17 19.40 20.17 20.40 21.40 22.40 23.40
Königswinter ab 12.43 13.20 13.43 14.20 14.43 15.20 15.43 16.20 16.43 17.20 17.43 18.20 18.43 19.20 19.43 20.20 20.43 21.43 22.43 23.43
Rhöndorf ab 12.46 13.23 13.46 14.23 14.46 15.23 15.46 16.23 16.46 17.23 17.46 18.23 18.46 19.23 19.46 20.23 20.46 21.46 22.46 23.46
Bad Honnef (Rhein) ab 12.49 13.26 13.49 14.26 14.49 15.26 15.49 16.26 16.49 17.26 17.49 18.26 18.49 19.26 19.49 20.26 20.49 21.49 22.49 23.49
Unkel ab 12.54 13.30 13.54 14.30 14.54 15.30 15.54 16.30 16.54 17.30 17.54 18.30 18.54 19.30 19.54 20.30 20.54 21.54 22.54 23.54
Erpel (Rhein) ab 12.58 | 13.58 | 14.58 | 15.58 | 16.58 | 17.58 | 18.58 | 19.58 | 20.58 21.58 22.58 23.58
Linz (Rhein) an 13.01 13.34 14.01 14.34 15.01 15.34 16.01 16.34 17.01 17.34 18.01 18.34 19.01 19.34 20.01 20.34 21.01 22.01 23.01 0.01
Linz (Rhein) ab 13.02 13.35 14.02 14.35 15.02 15.35 16.02 16.35 17.02 17.35 18.02 18.35 19.02 19.35 20.02 20.35 21.02 22.02 23.02
Leubsdorf (Rhein) ab 13.05 | 14.05 | 15.05 | 16.05 | 17.05 | 18.05 | 19.05 | 20.05 | 21.05 22.05 23.05
Bad Hönningen ab 13.09 13.40 14.09 14.40 15.09 15.40 16.09 16.40 17.09 17.40 18.09 18.40 19.09 19.40 20.09 20.40 21.09 22.09 23.09
Rheinbrohl ab 13.12 | 14.12 | 15.12 | 16.12 | 17.12 | 18.12 | 19.12 | 20.12 | 21.12 22.12 23.12
Leutesdorf (Rhein) ab 13.17 | 14.17 | 15.17 | 16.17 | 17.17 | 18.17 | 19.17 | 20.17 | 21.17 22.17 23.17
Neuwied ab 13.24 | 14.24 | 15.24 | 16.24 | 17.24 | 18.24 | 19.24 | 20.24 | 21.24 22.24 23.24
Urmitz Rheinbrücke ab 13.29 | 14.29 | 15.29 | 16.29 | 17.29 | 18.29 | 19.29 | 20.29 | 21.29 22.29 23.29
Koblenz-Lützel ab 13.35 | 14.35 | 15.35 | 16.35 | 17.35 | 18.35 | 19.35 | 20.35 | 21.35 22.35 23.35
Koblenz Stadtmitte ab 13.38 | 14.38 | 15.38 | 16.38 | 17.38 | 18.38 | 19.38 | 20.38 | 21.38 22.38 23.38
Neuwied ab | 13.51 | 14.51 | 15.51 | 16.51 | 17.51 | 18.51 | 19.51 | 20.51 | | |
Engers ab | 13.56 | 14.56 | 15.56 | 16.56 | 17.56 | 18.56 | 19.56 | 20.56 | | |
Vallendar ab | 14.00 | 15.00 | 16.00 | 17.00 | 18.00 | 19.00 | 20.00 | 21.00 | | |
Koblenz-Ehrenbreitstein ab | 14.04 | 15.04 | 16.04 | 17.04 | 18.04 | 19.04 | 20.04 | 21.04 | | |
Koblenz Hbf an 13.40 14.14 14.40 15.14 15.40 16.14 16.40 17.14 17.40 18.14 18.40 19.14 19.40 20.14 20.40 21.14 21.40 22.40 23.40
Haltausfall
zusätzlicher Halt
spätere Fahrzeit

Seite 3 von 6



RE 8 Mönchengladbach – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Neuwied – Engers – Koblenz
RB 27 Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

Umleitung, kein Halt in Köln Hbf und Köln Messe/Deutz sowie zusätzlicher Halt in Köln Süd und veränderte Fahrzeiten
von Samstag, 22. Juni, 6.15 Uhr bis Sonntag, 23. Juni, 23.30 Uhr

Koblenz Hbf  Mönchengladbach Hbf
Linie RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27
Zugnummer 10854 12500 10856 12502 10858 12504 10800 12506 10802 12508 10804 12510 10806 12512 10808 12514 10810 12516 10812 12518 10814 12520 10816 12522 10818 12524 10820 12526
Verkehrstag 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22.
Koblenz Hbf ab 5.18 6.18 6.45 7.18 7.45 8.18 8.45 9.18 9.45 10.18 10.45 11.18 11.45 12.18 12.45 13.18 13.45 14.18 14.45 15.18 15.45 16.18 16.45 17.18
Koblenz-Ehrenbreitstein ab | | 6.55 | 7.55 | 8.55 | 9.55 | 10.55 | 11.55 | 12.55 | 13.55 | 14.55 | 15.55 | 16.55 |
Vallendar ab | | 6.59 | 7.59 | 8.59 | 9.59 | 10.59 | 11.59 | 12.59 | 13.59 | 14.59 | 15.59 | 16.59 |
Engers ab | | 7.03 | 8.03 | 9.03 | 10.03 | 11.03 | 12.03 | 13.03 | 14.03 | 15.03 | 16.03 | 17.03 |
Koblenz Stadtmitte ab 5.20 6.20 | 7.20 | 8.20 | 9.20 | 10.20 | 11.20 | 12.20 | 13.20 | 14.20 | 15.20 | 16.20 | 17.20
Koblenz-Lützel ab 5.22 6.22 | 7.22 | 8.22 | 9.22 | 10.22 | 11.22 | 12.22 | 13.22 | 14.22 | 15.22 | 16.22 | 17.22
Urmitz Rheinbrücke ab 5.28 6.28 | 7.28 | 8.28 | 9.28 | 10.28 | 11.28 | 12.28 | 13.28 | 14.28 | 15.28 | 16.28 | 17.28
Neuwied ab 5.33 6.33 7.08 7.33 8.08 8.33 9.08 9.33 10.08 10.33 11.08 11.33 12.08 12.33 13.08 13.33 14.08 14.33 15.08 15.33 16.08 16.33 17.08 17.33
Leutesdorf (Rhein) ab 5.38 6.38 | 7.38 | 8.38 | 9.38 | 10.38 | 11.38 | 12.38 | 13.38 | 14.38 | 15.38 | 16.38 | 17.38
Rheinbrohl ab 5.43 6.43 | 7.43 | 8.43 | 9.43 | 10.43 | 11.43 | 12.43 | 13.43 | 14.43 | 15.43 | 16.43 | 17.43
Bad Hönningen ab 5.46 6.46 7.19 7.46 8.19 8.46 9.19 9.46 10.19 10.46 11.19 11.46 12.19 12.46 13.19 13.46 14.19 14.46 15.19 15.46 16.19 16.46 17.19 17.46
Leubsdorf (Rhein) ab 5.50 6.50 | 7.50 | 8.50 | 9.50 | 10.50 | 11.50 | 12.50 | 13.50 | 14.50 | 15.50 | 16.50 | 17.50
Linz (Rhein) an 5.52 6.52 7.23 7.52 8.23 8.52 9.23 9.52 10.23 10.52 11.23 11.52 12.23 12.52 13.23 13.52 14.23 14.52 15.23 15.52 16.23 16.52 17.23 17.52
Linz (Rhein) ab 4.53 5.53, 6.53 7.24 7.53 8.24 8.53 9.24 9.53 10.24 10.53 11.24 11.53 12.24 12.53 13.24 13.53 14.24 14.53 15.24 15.53 16.24 16.53 17.24 17.53
Erpel (Rhein) ab 4.56 5.56 6.56 | 7.56 | 8.56 | 9.56 | 10.56 | 11.56 | 12.56 | 13.56 | 14.56 | 15.56 | 16.56 | 17.56
Unkel ab 4.59 5.59 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59
Bad Honnef (Rhein) ab 5.03 6.03 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03
Rhöndorf ab 5.06 6.06 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06
Königswinter ab 5.09 6.09 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09
Niederdollendorf ab 5.11 6.11 7.11 7.42 8.11 8.42 9.11 9.42 10.11 10.42 11.11 11.42 12.11 12.42 13.11 13.42 14.11 14.42 15.11 15.42 16.11 16.42 17.11 17.42 18.11
Bonn-Oberkassel ab 5.14 6.14 7.14 7.45 8.14 8.45 9.14 9.45 10.14 10.45 11.14 11.45 12.14 12.45 13.14 13.45 14.14 14.45 15.14 15.45 16.14 16.45 17.14 17.45 18.14
Bonn-Beuel ab 5.18 6.18 7.18 7.49 8.18 8.49 9.18 9.49 10.18 10.49 11.18 11.49 12.18 12.49 13.18 13.49 14.18 14.49 15.18 15.49 16.18 16.49 17.18 17.49 18.18
Menden (Rheinl) ab 5.22 6.22 7.22 7.53 8.22 8.53 9.22 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22
Friedrich Wilhelmshütte ab 5.25 6.25 7.25 | 8.25 | 9.25 | 10.25 | 11.25 | 12.25 | 13.25 | 14.25 | 15.25 | 16.25 | 17.25 | 18.25
Troisdorf ab 5.28 6.28 7.28 7.59 8.28 8.59 9.28 9.59 10.28 10.59 11.28 11.59 12.28 12.59 13.28 13.59 14.28 14.59 15.28 15.59 16.28 16.59 17.28 17.59 18.28
Porz (Rhein) ab 5.37 6.37 7.40 | 8.40 | 9.40 | 10.40 | 11.40 | 12.40 | 13.40 | 14.40 | 15.40 | 16.40 | 17.40 | 18.40
Köln/Bonn Flughafen ab | | | 8.08 | 9.08 | 10.08 | 11.08 | 12.08 | 13.08 | 14.08 | 15.08 | 16.08 | 17.08 | 18.08 |
Köln Messe/Deutz ab 5.19 5.50 6.19 6.50 7.19 7.50 8.19 8.50 9.19 9.50 10.19 10.50 11.19 11.50 12.19 12.50 13.19 13.50 14.19 14.50 15.19 15.50 16.19 16.50 17.19 17.50 18.19 18.50
Köln Hbf an 5.22 5.53 6.22 6.53 7.22 7.53 8.22 8.53 9.21 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22 18.53
Köln Hbf ab 5.25 6.25 7.25 7.59 8.25 8.59 9.25 9.59 10.25 10.59 11.25 11.59 12.25 12.59 13.25 13.59 14.25 14.59 15.25 15.59 16.25 16.59 17.25 17.59 18.25 18.59
Köln Süd ab | | | 7.57 | 8.57 9.25 9.57 10.25 10.57 11.25 11.57 12.25 12.57 13.25 13.57 14.25 14.57 15.25 15.57 16.25 16.57 17.25 17.57 18.25 18.57
Köln-Ehrenfeld ab 5.30 6.30 7.30 8.04 8.30 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04

Pulheim ab 5.38 6.38 7.38 8.13 8.38 9.13 9.42 10.13 10.42 11.13 11.42 12.13 12.42 13.13 13.42 14.13 14.42 15.13 15.42 16.13 16.42 17.13 17.42 18.13 18.42 19.13

Stommeln ab 5.42 6.42 7.42 8.17 8.42 9.17 9.46 10.17 10.46 11.17 11.46 12.17 12.46 13.17 13.46 14.17 14.46 15.17 15.46 16.17 16.46 17.17 17.46 18.17 18.46 19.17

Rommerskirchen ab 5.47 6.47 7.47 8.22 8.47 9.22 9.50 10.22 10.50 11.22 11.50 12.22 12.50 13.22 13.50 14.22 14.50 15.22 15.50 16.22 16.50 17.22 17.50 18.22 18.50 19.22

Grevenbroich ab 5.55 6.55 7.55 8.30 8.55 9.30 9.58 10.30 10.58 11.30 11.58 12.30 12.58 13.30 13.58 14.30 14.58 15.30 15.58 16.30 16.58 17.30 17.58 18.30 18.58 19.30

Jüchen ab 6.01 7.01 8.01 8.37 9.01 9.37 10.04 10.37 11.04 11.37 12.04 12.37 13.04 13.37 14.04 14.37 15.04 15.37 16.04 16.37 17.04 17.37 18.04 18.37 19.04 19.37

Hochneukirch ab 6.04 7.04 8.04 8.41 9.04 9.41 10.07 10.41 11.07 11.41 12.07 12.41 13.07 13.41 14.07 14.41 15.07 15.41 16.07 16.41 17.07 17.41 18.07 18.41 19.07 19.41

Rheydt-Odenkirchen ab 6.11 7.11 8.11 8.47 9.11 9.47 10.11 10.47 11.11 11.47 12.11 12.47 13.11 13.47 14.11 14.47 15.11 15.47 16.11 16.47 17.11 17.47 18.11 18.47 19.11 19.47

Rheydt Hbf ab 6.15 7.15 8.15 8.51 9.15 9.51 10.15 10.51 11.15 11.51 12.15 12.51 13.15 13.51 14.15 14.51 15.15 15.51 16.15 16.51 17.15 17.51 18.15 18.51 19.15 19.51

Mönchengladbach Hbf an 6.20 7.20 8.20 8.56 9.20 9.56 10.20 10.56 11.20 11.56 12.20 12.56 13.20 13.56 14.20 14.56 15.20 15.56 16.20 16.56 17.20 17.56 18.20 18.56 19.20 19.56

Haltausfall
zusätzlicher Halt
spätere Fahrzeit
frühere Fahrzeit

Seite 4 von 6



RE 8 Mönchengladbach – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Neuwied – Engers – Koblenz
RB 27 Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

Umleitung, kein Halt in Köln Hbf und Köln Messe/Deutz sowie zusätzlicher Halt in Köln Süd und veränderte Fahrzeiten
von Samstag, 22. Juni, 6.15 Uhr bis Sonntag, 23. Juni, 23.30 Uhr

Koblenz Hbf  Mönchengladbach Hbf
Linie RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RB 27 RE 8 RE 8 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27
Zugnummer 10822 12528 10824 12580 10864 10846 12582 10866 12584 10868 12586 12590 10850 10852 10856 12502 10858 12504 10860 12506 10862 12508 10804 12510 10806 12512 10808 12514
Verkehrstag 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22. 22./23. 22. 22./23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23.
Koblenz Hbf ab 17.45 18.18 18.45 19.18 19.45 20.18 21.18 22.18 23.18 7.18 8.18 8.45 9.18 9.45 10.18 10.45 11.18
Koblenz-Ehrenbreitstein ab 17.55 | 18.55 | 19.55 | | | | | | 8.55 | 9.55 | 10.55 |
Vallendar ab 17.59 | 18.59 | 19.59 | | | | | | 8.59 | 9.59 | 10.59 |
Engers ab 18.03 | 19.03 | 20.03 | | | | | | 9.03 | 10.03 | 11.03 |
Koblenz Stadtmitte ab | 18.20 | 19.20 | 20.20 21.20 22.20 23.20 7.20 8.20 | 9.20 | 10.20 | 11.20
Koblenz-Lützel ab | 18.22 | 19.22 | 20.22 21.22 22.22 23.22 7.22 8.22 | 9.22 | 10.22 | 11.22
Urmitz Rheinbrücke ab | 18.28 | 19.28 | 20.28 21.28 22.28 23.28 7.28 8.28 | 9.28 | 10.28 | 11.28
Neuwied ab 18.08 18.33 19.08 19.33 20.08 20.33 21.33 22.33 23.33 7.33 8.33 9.08 9.33 10.08 10.33 11.08 11.33
Leutesdorf (Rhein) ab | 18.38 | 19.38 | 20.38 21.38 22.38 23.38 7.38 8.38 | 9.38 | 10.38 | 11.38
Rheinbrohl ab | 18.43 | 19.43 | 20.43 21.43 22.43 23.43 7.43 8.43 | 9.43 | 10.43 | 11.43
Bad Hönningen ab 18.19 18.46 19.19 19.46 20.19 20.46 21.46 22.46 23.46 7.46 8.46 9.19 9.46 10.19 10.46 11.19 11.46
Leubsdorf (Rhein) ab | 18.50 | 19.50 | 20.50 21.50 22.50 23.50 7.50 8.50 | 9.50 | 10.50 | 11.50
Linz (Rhein) an 18.23 18.52 19.23 19.52 20.25 20.52 21.52 22.52 23.52 7.52 8.52 9.23 9.52 10.23 10.52 11.23 11.52
Linz (Rhein) ab 18.24 18.53 19.24 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53 5.53 6.53 7.53 8.53 9.24 9.53 10.24 10.53 11.24 11.53
Erpel (Rhein) ab | 18.56 | 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56 5.56 6.56 7.56 8.56 | 9.56 | 10.56 | 11.56
Unkel ab 18.29 18.59 19.29 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59 5.59 6.59 7.59 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59
Bad Honnef (Rhein) ab 18.33 19.03 19.33 20.03 21.03 22.03 23.03 0.03 6.03 7.03 8.03 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03
Rhöndorf ab 18.36 19.06 19.36 20.06 21.06 22.06 23.06 0.06 6.06 7.06 8.06 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06
Königswinter ab 18.39 19.09 19.39 20.09 21.09 22.09 23.09 0.09 6.09 7.09 8.09 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09
Niederdollendorf ab 18.42 19.11 19.42 20.11 21.11 22.11 23.11 0.11 6.11 7.11 8.11 9.11 9.42 10.11 10.42 11.11 11.42 12.11
Bonn-Oberkassel ab 18.45 19.14 19.45 20.14 21.14 22.14 23.14 0.14 6.14 7.14 8.14 9.14 9.45 10.14 10.45 11.14 11.45 12.14
Bonn-Beuel ab 18.49 19.18 19.49 20.18 21.18 22.18 23.18 0.18 6.18 7.18 8.18 9.18 9.49 10.18 10.49 11.18 11.49 12.18
Menden (Rheinl) ab 18.53 19.22 19.53 20.22 21.22 22.22 23.22 0.22 6.22 7.22 8.22 9.22 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22
Friedrich Wilhelmshütte ab | 19.25 | 20.25 21.25 22.25 23.25 0.25 6.25 7.25 8.25 9.25 | 10.25 | 11.25 | 12.25
Troisdorf ab 18.59 19.28 19.59 20.28 21.28 22.28 23.28 0.28 6.28 7.28 8.28 9.28 9.59 10.28 10.59 11.28 11.59 12.28
Porz (Rhein) ab | 19.40 | 20.40 21.40 22.40 23.37 0.37 6.37 7.37 8.40 9.40 | 10.40 | 11.40 | 12.40
Köln/Bonn Flughafen ab 19.08 | 20.08 | | | | | | | | | 10.08 | 11.08 | 12.08 |
Köln Messe/Deutz ab 19.19 19.50 20.19 20.50 21.19 21.50 22.19 22.50 23.19 23.50 0.50 0.19 1.19 6.19 6.50 7.19 7.50 8.19 8.50 9.19 9.50 10.19 10.50 11.19 11.50 12.19 12.50
Köln Hbf an 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 21.53 22.22 22.52 23.22 23.53 0.53 0.22 1.22 6.22 6.53 7.22 7.53 8.22 8.53 9.22 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53
Köln Hbf ab 19.25 19.59 20.25 20.59 21.25 21.59 22.25 22.59 23.25 0.25 1.25 6.25 7.25 8.25 8.59 9.25 9.59 10.25 10.59 11.25 11.59 12.25 12.59
Köln Süd ab 19.25 19.57 20.25 20.57 | 21.57 | 22.57 | | | | | | 8.57 | 9.57 10.25 10.57 11.25 11.57 12.25 12.57
Köln-Ehrenfeld ab 19.34 20.04 20.34 21.04 21.30 22.04 22.30 23.04 23.30 0.30 1.30 6.30 7.30 8.30 9.04 9.30 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04

Pulheim ab 19.42 20.13 20.42 21.13 21.38 22.13 22.38 23.13 23.38 0.38 1.38 6.38 7.38 8.38 9.13 9.38 10.13 10.42 11.13 11.42 12.13 12.42 13.13

Stommeln ab 19.46 20.17 20.46 21.17 21.42 22.17 22.42 23.17 23.42 0.42 1.42 6.42 7.42 8.42 9.17 9.42 10.17 10.46 11.17 11.46 12.17 12.46 13.17

Rommerskirchen an/ab 19.50 20.22 20.50 21.21 21.47 22.21 22.47 23.21 23.47 0.47 1.47 6.47 7.47 8.47 9.21 9.47 10.21 10.50 11.21 11.50 12.21 12.50 13.21

Grevenbroich ab 19.58 20.30 20.58 21.55 22.55 23.55 0.55 1.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.58 11.58 12.58
Jüchen ab 20.04 20.37 21.04 22.01 23.01 0.01 1.01 2.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.04 12.04 13.04
Hochneukirch ab 20.07 20.41 21.07 22.04 23.04 0.04 1.04 2.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.07 12.07 13.07
Rheydt-Odenkirchen ab 20.11 20.47 21.11 22.11 23.11 0.11 1.11 2.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11
Rheydt Hbf ab 20.15 20.51 21.15 22.15 23.15 0.15 1.15 2.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15
Mönchengladbach Hbf an 20.20 20.56 21.20 22.20 23.20 0.20 1.20 2.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20
Haltausfall
zusätzlicher Halt
spätere Fahrzeit

Seite 5 von 6



RE 8 Mönchengladbach – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Neuwied – Engers – Koblenz
RB 27 Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

Umleitung, kein Halt in Köln Hbf und Köln Messe/Deutz sowie zusätzlicher Halt in Köln Süd und veränderte Fahrzeiten
von Samstag, 22. Juni, 6.15 Uhr bis Sonntag, 23. Juni, 23.30 Uhr

Koblenz Hbf  Mönchengladbach Hbf
Linie RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RB 27
Zugnummer 10810 12516 10812 12518 10814 12520 10816 12522 10818 12524 10820 12526 10822 12528 10824 12580 10826 10866 12582 10848 12584 10868 12588 12592
Verkehrstag 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23. 23./24. 23. 23.
Koblenz Hbf ab 11.45 12.18 12.45 13.18 13.45 14.18 14.45 15.18 15.45 16.18 16.45 17.18 17.45 18.18 18.45 19.18 19.45 20.18 20.45 21.18 22.18 23.18
Koblenz-Ehrenbreitstein ab 11.55 | 12.55 | 13.55 | 14.55 | 15.55 | 16.55 | 17.55 | 18.55 | 19.55 | 20.55 | | |
Vallendar ab 11.59 | 12.59 | 13.59 | 14.59 | 15.59 | 16.59 | 17.59 | 18.59 | 19.59 | 20.59 | | |
Engers ab 12.03 | 13.03 | 14.03 | 15.03 | 16.03 | 17.03 | 18.03 | 19.03 | 20.03 | 21.03 | | |
Koblenz Stadtmitte ab | 12.20 | 13.20 | 14.20 | 15.20 | 16.20 | 17.20 | 18.20 | 19.20 | 20.20 | 21.20 22.20 23.20
Koblenz-Lützel ab | 12.22 | 13.22 | 14.22 | 15.22 | 16.22 | 17.22 | 18.22 | 19.22 | 20.22 | 21.22 22.22 23.22
Urmitz Rheinbrücke ab | 12.28 | 13.28 | 14.28 | 15.28 | 16.28 | 17.28 | 18.28 | 19.28 | 20.28 | 21.28 22.28 23.28
Neuwied ab 12.08 12.33 13.08 13.33 14.08 14.33 15.08 15.33 16.08 16.33 17.08 17.33 18.08 18.33 19.08 19.33 20.08 20.33 21.08 21.33 22.33 23.33
Leutesdorf (Rhein) ab | 12.38 | 13.38 | 14.38 | 15.38 | 16.38 | 17.38 | 18.38 | 19.38 | 20.38 | 21.38 22.38 23.38
Rheinbrohl ab | 12.43 | 13.43 | 14.43 | 15.43 | 16.43 | 17.43 | 18.43 | 19.43 | 20.43 | 21.43 22.43 23.43
Bad Hönningen ab 12.19 12.46 13.19 13.46 14.19 14.46 15.19 15.46 16.19 16.46 17.19 17.46 18.19 18.46 19.19 19.46 20.19 20.46 21.19 21.46 22.46 23.46
Leubsdorf (Rhein) ab | 12.50 | 13.50 | 14.50 | 15.50 | 16.50 | 17.50 | 18.50 | 19.50 | 20.50 | 21.50 22.50 23.50
Linz (Rhein) an 12.23 12.52 13.23 13.52 14.23 14.52 15.23 15.52 16.23 16.52 17.23 17.52 18.23 18.52 19.23 19.52 20.23 20.52 21.25 21.52 22.53 23.53
Linz (Rhein) ab 12.24 12.53 13.24 13.53 14.24 14.53 15.24 15.53 16.24 16.53 17.24 17.53 18.24 18.53 19.24 19.53 20.24 20.53 21.53
Erpel (Rhein) ab | 12.56 | 13.56 | 14.56 | 15.56 | 16.56 | 17.56 | 18.56 | 19.56 | 20.56 21.56
Unkel ab 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.59
Bad Honnef (Rhein) ab 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 22.03
Rhöndorf ab 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 22.06
Königswinter ab 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 22.09
Niederdollendorf ab 12.42 13.11 13.42 14.11 14.42 15.11 15.42 16.11 16.42 17.11 17.42 18.11 18.42 19.11 19.42 20.11 20.42 21.11 22.11
Bonn-Oberkassel ab 12.45 13.14 13.45 14.14 14.45 15.14 15.45 16.14 16.45 17.14 17.45 18.14 18.45 19.14 19.45 20.14 20.45 21.14 22.14
Bonn-Beuel ab 12.49 13.18 13.49 14.18 14.49 15.18 15.49 16.18 16.49 17.18 17.49 18.18 18.49 19.18 19.49 20.18 20.49 21.18 22.18
Menden (Rheinl) ab 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 22.22
Friedrich Wilhelmshütte ab | 13.25 | 14.25 | 15.25 | 16.25 | 17.25 | 18.25 | 19.25 | 20.25 | 21.25 22.25
Troisdorf ab 12.59 13.28 13.59 14.28 14.59 15.28 15.59 16.28 16.59 17.28 17.59 18.28 18.59 19.28 19.59 20.28 20.59 21.28 22.28
Porz (Rhein) ab | 13.40 | 14.40 | 15.40 | 16.40 | 17.40 | 18.40 | 19.40 | 20.40 | 21.40 22.40
Köln/Bonn Flughafen ab 13.08 | 14.08 | 15.08 | 16.08 | 17.08 | 18.08 | 19.08 | 20.08 | 21.08 | |
Köln Messe/Deutz ab 13.19 13.50 14.19 14.50 15.19 15.50 16.19 16.50 17.19 17.50 18.19 18.50 19.19 19.50 20.19 20.50 21.19 22.19 21.50 22.50 23.19

Köln Hbf an 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 22.22 21.53 22.52 23.22

Köln Hbf ab 13.25 13.59 14.25 14.59 15.25 15.59 16.25 16.59 17.25 17.59 18.25 18.59 19.25 19.59 20.25 20.59 21.25 22.25 21.59 22.59 23.25

Köln Süd ab 13.25 13.57 14.25 14.57 15.25 15.57 16.25 16.57 17.25 17.57 18.25 18.57 19.25 19.57 20.25 20.57 21.25 21.57 22.57 |

Köln-Ehrenfeld ab 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34 22.30 22.04 23.04 23.30

Pulheim ab 13.42 14.13 14.42 15.13 15.42 16.13 16.42 17.13 17.42 18.13 18.42 19.13 19.42 20.13 20.42 21.13 21.42 22.38 22.13 23.13 23.38

Stommeln ab 13.46 14.17 14.46 15.17 15.46 16.17 16.46 17.17 17.46 18.17 18.46 19.17 19.46 20.17 20.46 21.17 21.46 22.42 22.17 23.17 23.42

Rommerskirchen an/ab 13.50 14.21 14.50 15.21 15.50 16.21 16.50 17.21 17.50 18.21 18.50 19.21 19.50 20.21 20.50 21.21 21.50 22.47 22.21 23.21 23.47

Grevenbroich ab 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.55 23.55

Jüchen ab 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.01 0.01

Hochneukirch ab 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.04 0.04

Rheydt-Odenkirchen ab 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11 0.11

Rheydt Hbf ab 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15 0.15

Mönchengladbach Hbf an 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 0.20

Haltausfall
zusätzlicher Halt
spätere Fahrzeit
frühere Fahrzeit

Seite 6 von 6

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0180 6 464 006 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com
Internet www.bahn.de/nrw


